—
ABB ANTRIEBSTECHNIK
ABB Micro Drives
ACS150, 0,37 bis 4 kW
—
ACS150 Frequenzumrichter.
So werden aus einfachen
Anwendungen optimale

welche Spannung Sie gewählt haben.
Konstruktion
“01X” bzw. “03X” in der Typenbezeichnung hängt
von der Frequenzumrichterphase und der
EMV-Filterung ab. Wählen Sie nachfolgend die ge-
wünschte Phase aus.
01 = 1-phasig
03 = 3-phasig
E  = EMV-Filter angeschlossen, Frequenz 50 Hz
U  =  EMV-Filter nicht angeschlossen, Frequenz
60 Hz (falls der Filter doch benötigt wird,
kann er auf einfache Weise angeschlossen
werden.)
7
Nenndaten
PN
kW
PN
hp
I2N
A Typenbezeichnung Baugröße
1-phasige AC-Einspeisung, 200 bis 240 V
0,37 0,5 2,4 ACS150-01X-02A4-2 R0
0,75 1 4,7 ACS150-01X-04A7-2 R1
1,1 1,5 6,7 ACS150-01X-06A7-2 R1
1,5 2 7,5 ACS150-01X-07A5-2 R2
2,2 3 9,8 ACS150-01X-09A8-2 R2
3-phasige AC-Einspeisung, 200 bis 240 V
0,37 0,5 2,4 ACS150-03X-02A4-2 R0
0,55 0,75 3,5 ACS150-03X-03A5-2 R0
0,75 1 4,7 ACS150-03X-04A7-2 R1
1,1 1,5 6,7 ACS150-03X-06A7-2 R1
1,5 2 7,5 ACS150-03X-07A5-2 R1
2,2 3 9,8 ACS150-03X-09A8-2 R2
3-phasige AC-Einspeisung, 380 bis 480 V
0,37 0,5 1,2 ACS150-03X-01A2-4 R0
0,55 0,75 1,9 ACS150-03X-01A9-4 R0
0,75 1 2,4 ACS150-03X-02A4-4 R1
1,1 1,5 3,3 ACS150-03X-03A3-4 R1
1,5 2 4,1 ACS150-03X-04A1-4 R1
2,2 3 5,6 ACS150-03X-05A6-4 R1
4 5 8,8 ACS150-03U-08A8-4 R1
X im Typencode steht für E oder U.
8 A B B M I CRO D R I V E S , AC S1 5 0,  0 , 3 7 B IS 4 K W/0, 5 B IS 5 H P
Netzanschluss
Spannungs- und
Leistungsbereich
1-phasig 200 bis 240 V ± 10 %
0,37 bis 2,2 kW (0,5 bis 3 hp)
3-phasig 200 bis 240 V ± 10 %
0,37 bis 2,2 kW (0,5 bis 3 hp)
3-phasig 380 bis 480 V ± 10 %
0,37 bis 4 kW (0,5 bis 5 hp)
Frequenz 48 bis 63 Hz
Motoranschluss
Spannung 3-phasig, von 0 bis UEinspeisung
Frequenz 0 bis 500 Hz
Dauerbelastbarkeit
(Konstantmoment bei
einer max.  Umgebungs-
temperatur von 40 °C)
Bemessungsstrom I2N
Überlastbarkeit (bei
einer max.Umgebungs-
temperatur von 40 °C)
Bei Überlastbetrieb 1,5 x I2N
für 1 Minute alle 10 Minuten
Beim Start 1,8 x I2N für 2 s
Schaltfrequenz
Standard
Einstellbar
4 kHz
4 bis 16 kHz in 4-kHz-Schritten